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회사요약 주주현황

HD한국조선해양, 

42.40%

아산재단, 

0.43%
국민연금, 

7.57%

자사주, 

0.14%

우리사주, 

0.04%

기타, 49.41%

(외국인 24.04% 포함)

1. 회사 소개

주1) 3분기 말 기준



생산시설 생산제품

•

•

Product Chemical Tanker

LPG Carrier

PCTC and Ro-Ro

Bulk Carrier

Containership

LNG Bunkering

Platform Supply Vessel

2. 생산시설및 생산제품



연결대상회사

55.00%

현대미포조선

현대베트남조선 HD현대 E&T

100.00%

3. 연결대상회사및 장기투자증권
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분기별영업실적추이

1. 영업실적 (연결기준)

주1) 계속영업 기준

연결손익계산서

주1) K-IFRS 연결재무제표 기준

(단위 : 억원)

6,194 

8,605 8,760 

9,354 
8,823 

10,232 

9,092 

10,333 
9,938 

5.5%

-8.9% -7.1%

-0.7%
1.6%

-5.3%
-3.0%

-5.1%

-0.8%

3Q 4Q '22.1Q 2Q 3Q 4Q '23.1Q 2Q 3Q

매출액 영업이익률

구 분
2023년
3분기

2023년
2분기

2022년
3분기

매출 9,938 -3.8% +12.6% 10,333 8,823

매출원가 9,689 -8.2% +15.7% 10,552 8,376

매출총이익 249 흑자전환 -44.3% -219 447

영업이익 -78 적자지속 적자전환 -525 140

이익률(%) -0.8 +4.3p -2.4p -5.1 1.6

영업외손익 215 - - 61 1,280

법인세차감전
순이익

137 - - -464 1,420

법인세비용 40 - - -115 347

순이익 97 흑자전환 -91.0% -349 1,073



2. 재무현황 (연결기준)

연결재무상태표

주1) K-IFRS 연결재무제표 기준

(단위 : 억원)

연결기준재무비율

부채 부채비율

차입금 차입금비율

(단위 : 억원)

(단위 : 억원)

구 분 2023년 9월 말 2022년말 2021년말

유동자산 27,204 27,245 20,467

(현금및현금성자산) 4,242 4,901 4,004

비유동자산 21,054 20,238 18,316

자산총계 48,258 47,483 38,783

유동부채 25,802 24,991 16,120

(단기금융부채) 3,629 1,077 1,692

비유동부채 942 739 620

(장기금융부채) 0 0 0

부채총계 26,744 25,730 16,740

자본금 1,997 1,997 1,997

기타자본항목 3,385 3,354 3,306

이익잉여금 15,675 15,997 16,334

비지배지분 457 405 406

자본총계 21,514 21,753 22,043

16,740 20,314 21,913 27,417 25,730 25,606 27,113 27,649 

75.9%

93.7% 99.1%

117.8% 118.3% 117.8%
130.4% 132.4%

'21년 말 '22. 3월 '22. 6월 '22. 9월 '22년 말 23. 3월 23. 6월 23. 9월

897 624 393 
99 0 0 1,590 2,090 

4.2% 2.9%
1.8%

0.4% 0.0% 0.0%

7.6%
10.0%

'21년 말 '22. 3월 '22. 6월 '22. 9월 '22년 말 23. 3월 23. 6월 23. 9월
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1. 신규수주추이
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2,280 

124 

2,682 

1,804 

2,825 

5,010 

1,735 

2,363 

876 

1,403 

2,321 2,439 
2,076 

3,999 

2,381 

3,025 

474 

534 

347 

206 

139 

930 

73 

427 

37 

921 

134 
267 

241 

790 

1,406 

623 

6,124 

2,814 
3,030 

2,011 

2,964 

5,941 

1,807 

2,790 

913 

2,324 
2,455 

2,706 

2,316 

4,789 

3,787 
3,648 

0

1,000

2,000

3,000

4,000
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7,000

'01 '02 '03 '04 '05 '06 '07 '08 '09 '10 '11 '12 '13 '14 '15 '16 '17 '18 '19 '20 '21 '22 23.12

현대베트남조선

현대미포조선

주1) ’23년도 신규수주 추정치 (HVS 세부 수치는 아직 집계되지 않음)



2. 신규수주및 수주잔량

현대미포조선 (2023년 12월)
•

월별신규수주

구 분 2022 1월 2월 3월 4월 5월 6월 7월 8월 9월 10월 11월 12월 합계 목표

미포
척수 81 5 5 8 11 11 6 9 2 - - 3 - 60 -

금액 3,787 266 188 458 597 588 348 870 88 19 - 212 14 3,648 3,700

34%

45%

9%

0%

7%

0%

5%

50%

9%

21%

0% 0% 0%

20%

P/C CNTR LPGC LNGC Ro-Ro Con-Ro 기타

2022 2023.12

26%

37%

17%

1%
3%

6%

2%

8%

37%

28%

16%

1%
3% 3% 2%

12%

P/C CNTR LPGC LNGC Ro-Ro Con-Ro Bulker 기타

2022 2023.12

•



’13 ’14 ’15 ’16 ’17 ’18 ’19 ’20 ’21 ’22 ’23 ’24.01
YTD Since ‘21

133 138 131 123 125 130 130 126 154 162 177.3 181 +11.7% +17.5%

29.5 30.0 26.5 24.5 25.5 28.0 27.5 26.0 34.8 33.5 35.5 35.8 +6.9% +2.9%

50.0 52.5 50.5 48.0 46.5 47.0 47.0 44.0 54.0 57.5 66.0 66.5 +15.7% +23.1%

34.8 36.8 35.5 32.5 33.8 36.5 35.8 34.0 41.0 43.5 47.5 48.0 +10.3% +17.1%

26.0 27.0 25.0 21.8 22.5 26.0 26.0 23.0 28.0 29.0 29.5 29.5 +1.7% +5.4%

3. 선가 추이

30

35

40

45

50

'11 '14 '17 '20 '24.1

M/R PC(51K)

20

25

30

35

'11 '14 '17 '20 '24.1

Containership(1.7K)

40

50

60

70

'11 '14 '17 '20 '24.1

LPGC(40K)

120

140

160

180

'11 '14 '17 '20 '24.1

Clarksons Index



목 차

I. 회사 개요

II. 재무현황

III. 사업현황

IV. 업황 및 전망

V. HVS



• •

1. 주력선종경쟁현황

Others

GSI Nansha

Chengxi
Shipyard

Yangzi-Mitsui
SB

K SB (Jinhae)

HVS

HMD

14%

41%

45%



신조선가 주력선종운임

+30.0%

+43.6%

2. 주력선종주요지표
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3.주요 환경 규제

LNG 등친환경및무탄소연료추진선발주증가할전망

1

2

3

’22년해운분야 ETS 도입,  GHG 배출연료전생애주기기준적용

GHG 총배출량 ’08년대비 ’50년까지Net Zero

’50년까지Net Zero GHG Emission탄소집약도’30년까지-40%

탄소집약도 ’08년대비 ’30년까지-40% ’08년대비 ’50년까지-70%

’15 ’20 ’25 ’30 ’40 ’50’22 ’23



4.러-우 전쟁 이후 주요 탱커루트 변화

MR/Handy Main 
Trade Routes

LR2 Main Trade 
Routes

Before the War
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회사요약 출자현황
(2023년 9월 30일 기준)

HMD

55%

SBIC

30%

HD KSOE

10%

HDEC

5%

1. 회사 개요



영업실적추이

• •

4,510 

3,519 

4,564 
5,362 

4,813 

3,489 

7,028 

1,409 
1,946 1,755 

'16 '17 '18 '19 '20 '21 '22 '23.1Q '23.2Q '23.3Q

263 

294 

210 
268 

242 

46 

140 

23 

72 

29 

5.8% 

8.4% 

4.6% 5.0% 5.0% 
1.3% 

2.0% 

1.6% 

3.7% 

1.7% 

'16 '17 '18 '19 '20 '21 '22 '23.1Q '23.2Q '23.3Q

영업이익 이익률

요약손익계산서

2. 재무현황(별도기준)




